
    

    

    

    

   

 

Stránka 1 z 2 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace 

 

 

Zadavatel:  
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

sídlo: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO: 61974757 

zastoupený: JUDr. Jindřichem Vítkem, Ph.D, advokátem ev. č. ČAK 09459 

 
 
Veřejná zakázka:  

 

„Infrastruktura pro elektromobilitu – Lokalita Vítkovická“ 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 24. 5. 2022 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení dotazu v zákonné lhůtě včetně přesného znění 

žádosti: 

 

„Dobrý den, 

 

Dotaz č. 1 

dle PD je dodávka přípojnicového systému v krytí IP 54. Avšak dle výrobce je přípojnicový 

systém s kr[i]tím IP 34 a odbočovací skříně IP 54. 

 

Dotaz č.2 

Žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídek o 10 pracovních dní pro řádné 

zpracování cenové nabídky. 

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti.“ 

 

 

 

 

Odpovědi zadavatele a rozhodnutí o změně zadávací dokumentace: 

 

Ad dotaz č. 1: 

 

Jedná se o nepřesnost ve specifikaci materiálu. IP 34 pro přípojnice je vzhledem k instalaci 

pod přístřeškem dostačující – provedení přípojnic je takto navrženo, protože při IP 34 

umožňuje odvádět z přípojnic vlhkost, přípojnice jsou poté lakovány. Skříně zůstanou 

IP54. 



    

         

      

 

Stránka 2 z 2 
 

 

S tímto vysvětlením došlo i k úpravě položky č. 241 v oddíle D5 Přípojnicový systém 

v SO 03 Rozvody NN, trafostanice a rozvody NN. Opravený rozpočet je přílohou 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

 

Ad dotaz č. 2: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nemůže přistoupit k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek z důvodu jednostranné žádosti některého z dodavatelů, protože pokud by 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek na základě žádosti jednoho z dodavatelů, musel by 

tak také učinit na základě žádosti jiného dodavatele, jinak by postupoval v rozporu se 

základní zásadou rovného zacházení, což zadavatel nemůže připustit. 

 

Zadavatel je přesvědčen, že délka lhůty pro podání nabídek je v daném zadávacím řízení 

dostatečná a její prodloužení nemůže být odůvodněno důvody ryze na straně některého z 

dodavatelů. 

 

 

 

 

Příloha: 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_oprava_220527. 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu Zadavatele. 

 
 

 

 

 JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

Advokátní kancelář GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS 


		2022-05-27T12:59:11+0200




